REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI T STATISTIKAVE

Tirané, mé )¢ .// 2024

UDHEZIM

PER ZBATIMIN E NJiE KORNIZE Ti PERBASHKET PER STATISTIKAT
EVROPIANE NE LIDHJE ME PERSONAT DHE NJESITE, EKONOMIKE
FAMILJARE, BAZUAR NIt TiE DHENAT NIt NIVEL INDIVIDUAL, TE
MBLEDHURA NGA KAMPIONI'

Nr. £ ,date /7 . /) .2024

Bazuar n& ligjin nr. 30/2022 “Pér miratimin e programit té Statistikave Zyrtare 2022-2026.
nenet 17/4 dhe 20/b t& ligjit nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare”, VKM nr. 16, daté 11.01.2024
“P&r Miratimin e Planit Kombétar pér Integrimin Evropian 2024- 2026 (PKIE 2024-2026) me

qé€llim krijimin e kuadrit rregullator pér zhvillimin e vrojtimeve statistikore sociale

UDHEZOJ:

1. Vrojtimet statistikore sociale t& kryhen né pérputhje me pércaktimet e Aneksit 1, Aneksit
2, Aneksit 3, Aneksit 4 dhe Aneksit 5 t€ kéti) Udhézimi.

2. Planifikimi dhe zbatimi i Aneksit 1, Aneksit 2, Aneksit 3, Aneksit 4 dhe Aneksit 5 t& kétij

Udhézimi té pasqyrohet n€ Planin Vjetor pérkatés pér zbatimin e Programit t&€ Statistikave
Zyrtare, me synim rritjen e nivelit t€ p€rputhshméris€ me kérkesat e Rregullores (EU)

2019/1700 té Parlamentit Evropian dhe Késhillit Evropian t€ 10 Tetor 2019.

3. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Prodhimit Statistikor pér zbatimin e kétij Udhézimi.

4. Ky Udhézim hyn né€ fuqi menjé&heré.
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P Ky udhézim éshté pérafruar pjesérisht me: Rregulloren (EU) 2019/1700 e Parlamentit Evropian dhe Késhillit
Evropian 1€ 10 Tetor 2019, gé vendos njé kornizé (€ pérbashkét pér statistikat evropiane né lidhje mé personat dhe
njésité ekonomike familjare, bazuar né (€ dhénat né nivel individual, t&€ mbledhura nga kampioni.
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